ТЕРРИТОРИАЛЬНАЯ ИЗБИРАТЕЛЬНАЯ КОМИССИЯ
ТБИЛИССКАЯ

РЕШЕНИЕ

	14 июля 2019 г.

	№ 79/781-5

ст. Тбилисская

О создании комиссии по списанию материальных запасов
[bookmark: _GoBack]

Руководствуясь статьями 24 и 26 Федерального закона от 12 июня 2002 года №  67-ФЗ «Об основных гарантиях избирательных прав и права на участие в референдуме граждан Российской Федерации», Методическими рекомендациями по финансовому обеспечению подготовки и проведения выборов, референдумов, иных предусмотренных федеральными законами, законами Краснодарского края голосований избирательными комиссиями, действующими в Краснодарском крае, утвержденными постановлением избирательной комиссии Краснодарского края от 29 июня 2016 года                            № 185/2654-5, территориальная избирательная комиссия Тбилисская  РЕШИЛА:
1. Утвердить Положение о комиссии по списанию материальных запасов территориальной избирательной комиссии Тбилисская (прилагается).
2. Образовать на период подготовки и проведения  муниципальных выборов проводимых на территории муниципального образования Тбилисский район  назначенных на единый день голосования 8 сентября 2019 года комиссию по списанию материальных запасов территориальной избирательной комиссии Тбилисская (далее - Комиссия) в составе:

	Бакута
Ольга Николаевна
	-председатель территориальной избирательной комиссии Тбилисская, председатель Комиссии;

	Модлова
Светлана Анатольевна
	- заместитель председателя территориальной избирательной комиссии Тбилисская, секретарь комиссии;

	Шадрина
Алина Николаевна

	- секретарь территориальной избирательной комиссии Тбилисская с правом решающего голоса, член комиссии.

Председатель территориальной
избирательной комиссии							О.Н. Бакута

Секретарь территориальной
избирательной комиссии						       А.Н. Шадрина

ПРИЛОЖЕНИЕ
к решению территориальной
избирательной комиссии Тбилисская
от «14» июля 2019 г.  № 79/781-5

ПОЛОЖЕНИЕ
о комиссии по списанию материальных запасов территориальной
избирательной комиссии Тбилисская

I. Общие положения

1.1. Комиссия по списанию материальных запасов территориальной избирательной комиссии Тбилисская (далее -  Комиссия) создается для списания материальных запасов, не относящихся к основным средствам, которые были приобретены и использованы в период подготовки и проведения муниципальных выборов проводимых на территории муниципального образования Тбилисский район  назначенных на единый день голосования 8 сентября 2019 года.
1.2. Комиссия является совещательным органом избирательной комиссии. Ее решения вступают в силу после утверждения председателем избирательной комиссии.
1.3.  В своей работе Комиссия руководствуется Федеральным законом от 12 июня 2002 г. № 67-ФЗ  «Об основных гарантиях избирательных прав и права на участие в референдуме граждан Российской Федерации», Методическими рекомендациями по финансовому обеспечению подготовки и проведения выборов, референдумов, иных предусмотренных федеральными законами, законами Краснодарского края голосований избирательными комиссиями, действующими в Краснодарском крае, Приказом Министерства финансов Российской Федерации от 30 марта 2015 г. № 52-н «Об утверждении форм первичных учетных документов и регистров бухгалтерского учета, применяемых органами государственной власти (государственными органами), органами местного самоуправления, органами управления государственными внебюджетными фондами, государственными (муниципальными) учреждениями, и Методических указаний по их применению», постановлениями и методическими рекомендациями Центральной избирательной комиссии Российской Федерации и избирательной комиссии Краснодарского края, регулирующими соответствующие вопросы.
1.4. Комиссия формируется из числа членов территориальной избирательной комиссии Тбилисская с правом решающего голоса, лиц осуществляющих бухгалтерский учет в комиссии. Персональный состав Комиссии, ее председатель и секретарь утверждаются решением избирательной комиссии. В том же порядке в персональный состав Комиссии могут вноситься изменения
II. Задачи и функции Комиссии
Комиссия решает следующие задачи и осуществляет следующие функции:
2.1. Организует учет и контроль за расходованием материальных запасов связанных с проведением избирательных кампаний.
2.2. Осуществляет списание материальных запасов территориальной избирательной комиссии Тбилисская.
2.3. Отчитывается перед территориальной избирательной комиссией Тбилисская о проделанной работе.
III. Права Комиссии
Комиссия имеет право:
3.1. В пределах своей компетенции давать рекомендации по вопросам использования материальных запасов.
3.2. Заслушивать  на своих заседаниях информацию о ходе использования материальных запасов ответственных лиц получивших материальные запасы от территориальной избирательной комиссии Тбилисская.
3.3. Приглашать на свои заседания в качестве консультантов и экспертов сотрудников специализированных учреждений и организаций.
3.4. Не принимать к рассмотрению и возвращать для  доработки некачественно и небрежно подготовленные документы.
3.5. Информировать территориальную избирательную комиссию по вопросам, относящимся к ее компетенции.

IV. Организация работы Комиссии
4.1. Комиссия работает во взаимодействии с сотрудниками избирательной комиссии Краснодарского края, получает от них соответствующие организационные и методические указания, рекомендации, предложения.
4.2. Вопросы, относящиеся к компетенции Комиссии, рассматриваются на ее заседаниях, проводимых по мере необходимости.
4.3. Заседания Комиссии считаются правомочными, если на них присутствует не менее половины ее членов. Приглашенные  - консультанты и эксперты - имеют право совещательного голоса и в голосовании не участвуют.
Решения принимаются простым большинством голосов от числа присутствующих на заседании членов Комиссии. При разделении голосов поровну может использовать право дополнительного голоса председатель Комиссии.
4.4. Ведение делопроизводства Комиссии, хранение и использование ее документов, ответственность за их сохранность, а также контроль за исполнением принятых Комиссией решений возлагается на ее секретаря.